

Arbets- och företagsnämnden

Projektbidrag för inkludering – andra ansökningsperioden 2018

Förslag till beslut

1. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Arabiska Teatern 200 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
2. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Cykelfrämjandet 105 000 kronor i projektbidrag för inkludering.
3. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Miljöverkstan Flaten 199 320 kronor i projektbidrag för inkludering.

Sammanfattning

Arbets- och företagsnämnden föreslås totalt bevilja projektbidrag för inkludering om 504 320 kronor till tre ideella föreningar, inga avslag på ansökningar föreslås.

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Helheten i projektens möjlighet till integration, ett vidgat personligt nätverk samt en ökad möjligheten arbete har även legat till grund för bedömningen. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande.

Ärendet

Bakgrund

Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb-och bostadskarriär.

Totalt har 11 ansökningar om projektbidrag för inkludering för verksamhetsåret 2018–2019 inkommit. Det har inkommit 13 ansökningar om bidrag över 50 000 kronor för perioden, varav 4 tidigare beviljats. Under den andra ansökningsperiod 2018, som avses i detta ärende, har tre ansökningar inkommit. Dessa tre föreslås beviljas projektbidrag för inkludering. I två av projekten har budgetarna blivit beskurna. Orsaken till detta är i Cykelfrämjandets fall att ansökan omfattar medel för deltagare köpa en egen cykel, vilket inte bedöms rymmas inom projektets aktivitet då föreningen tillhandahåller cyklar vid kurserna. I det andra fallet har Arabiska Teatern ansökt om ett belopp om 320 000 kronor och föreningen har därför meddelats att bidragets maxbelopp är 200 000. Föreningen bedömer dock att kunna genomföra de planerade aktiviteterna även inom ramen för denna budget.

Handläggningen av projekten har utgått ifrån bidragets riktlinjer, samt en geografisk spridning och en bredd av aktiviteter. De tre projekten som föreslås beviljas bidrag har påvisat ett upplägg som främjar deltagarnas möjlighet till ett större kontaktnät, ökad kompetens i det svenska språket och snabbare ingång till civilsamhället, vilket i sin tur leder till en bättre möjlighet till egenförsörjning.

Projekten bedrivs i olika former huvudsakligen med återkommande träffar och workshoppar för samma deltagargrupp. Även öppna verksamheter kommer att hållas, det vill säga aktiviteter som inte kräver föranmälan eller att deltagaren behöver vara återkommande.

Redogörelse för bedömning av projekt – förslag om beviljande av medel

1. Arabiska Teatern

Den ideella föreningen Arabiska Teatern har ansökt om 320 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra ”Teaterverkstad för att lära svenska och må bra”

Projektet är en workshop-baserad teaterkurs riktad till nyanlända kvinnor och kvinnor med bristande kunskaper i svenska som står långt ifrån arbetsmarknaden. Teaterkursen leds av två teaterpedagoger som talar svenska och arabiska vilket möjliggör ett deltagande även av de som inte talar någon svenska alls. Kurserna planeras att hållas två dagar i veckan i Fisksätra Folkets hus. Genom rollspel och genom att prova på att interagera på svenska med andra i teaterformatet vill projektet stärka självbild, språk och självförtroende bland deltagarna. Kursens syfte är att skapa glädje, främja hälsa, samarbete och lära sig svenska. Föreningen planerar att hålla 80 kurstillfällen under 2019 med cirka 10–15 deltagare vid varje tillfälle.

Målgrupp: Nyanlända kvinnor och kvinnor med bristande svenska kunskaper som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Tidsaspekt: 1 januari 2019 till 31 december 2019.

Upplägg och aktiviteter: Teaterkurs i workshop format med föreningens egna dramapedagogiska metod.



Syfte och mål: Att skapa glädje och främja hälsa samt höja deltagarnas självförtroende och stärka deras svenska kunskaper.

Omfattning: 60–80 deltagare.

Ansökt belopp: 320 000 kronor.

Beviljat belopp: 200 000 kronor.

Beräknad kostnad per deltagare: Kostnaden per timme uppskattas till 740 kronor. Hela projektet har en kostnad på ca 2 857 kronor per deltagare.

Bedömning: Projektet bedöms ha en realistisk planering för att ge deltagarna ökad kompetens inom det svenska språket, stärka deras självförtroende och möjliggöra för ökad inkludering av målgruppen. Arabiska Teatern har en etablerad kontakt med målgruppen och planerar att samarbeta med Valfärd samhällsservice, lokala föreningar i Nacka och Fisksätra folkets hus vilket ses som positivt. Ansökan beviljas inte i sin helhet då det ansökta beloppet överstiger bidragets maxbelopp om 200 000 kronor. Projektet kommer enligt föreningen inte att begränsas i omfattning i och med det lägre beviljade beloppet. Föreningen planerar att söka bidrag via Europeiska socialfonden, ESF under 2019 för att kunna fortsätta bedriva detta projekt i Nacka.

Projektet uppfyller följande kriterier:

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet har potential att leva vidare efter projektidens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

2. Cykelfrämjandet

Den ideella föreningen Cykelfrämjandet har ansökt om 115 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att genomföra del 3 i projektet ”Frihet på Cykel”.

Cykelfrämjandets projekt Frihet på cykel har som mål att driva cykelkurser för personer som inte kan cykla. Detta, den tredje delen av projektet, är en utveckling genom att arbeta uppsökande i öppen verksamhet och genom att bjuda in till ett större evenemang. Projektet kommer genomföras från den 1 januari 2019 till den 1 oktober 2019 och riktar sig till Nackabor med bristande språkkunskaper som står utanför arbetsmarknaden. Projektet omfattar en halvdagskonferens på ett planerat tema kring cykling och kulturella hinder där före detta deltagare, samarbetspartners och yrkesverksamma bjuds in. Målet är att sprida kunskap om hur viktigt cykling kan vara för inkludering och jämställdhet samt diskutera vilka hinder som kan finnas för ökad cykling inom projektets målgrupp. Utöver detta omfattar projektet instruktörsutbildningar, fortsättningskurser, mekarkurser och prova på cykel-workshops vid andra evenemang i kommunen där målgruppen deltar.

Målgrupp: Nackabor som har bristande språkkunskaper i svenska och står utanför arbetsmarknaden.

Tidsaspekt: 1 januari 2019 till 1 oktober 2019.

Upplägg och aktiviteter: Utbildningar för återkommande deltagare, öppna verksamheter i workshopar som inte kräver föransökan samt konferens.

Syfte och mål:

Omfattning: 140 deltagare.

Ansökt belopp: 115 000 kronor.

Beviljat belopp: 105 000 kronor.

Beräknad kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 680 kronor per timme. Hela projektet har en kostnad på cirka 750 kronor per deltagare.

Bedömning: Projektet bedöms ha en realistisk planering som kommer ge deltagarna ökad kompetens inom svenska språket, ökat självförtroende, främja hälsa och ge deltagarna en ökad möjlighet till inkludering genom att kunna röra sig mer fritt i samhället. Utöver detta möjliggör projektet mötet mellan etablerade och oetablerade Nackabor. Ansökan beviljas inte i sin helhet då det ansökta beloppet inkluderar en budgetpost om cykelinköp till deltagarna vilket bedömts ligga utanför projektets aktiviteter då föreningen tillhandahåller låncyklar under projektet. Det minskade beloppet har inte inneburit en begränsning av projektet som helhet.

Projektet uppfyller följande kriterier:

- Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.
- Projektet har potential att leva vidare efter projektens slut och möjliggör ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

3. Miljöverkstan Flaten

Den ideella föreningen Miljöverkstan Flaten har ansökt om 199 320 kronor för att genomföra del 2 av projektet ”Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv – Nacka”.

Miljöverkstan Flaten är en ideell organisation som jobbar för hållbar utveckling och aktivt deltagande. Föreningen arbetar med barn och unga som – av kulturella och socio-ekonomiska skäl – inte kommer ut i naturen samt de som ännu inte intresserat sig för miljö och hållbarhetsfrågor. Projektet riktar sig till nyanlända ungdomar och omfattar regelbundna aktiviteter med fokus på äventyr och naturupplevelser samt på ungdomarnas fritid, ett hållbarhetsprogram för skolornas språkintruktionsklasser för arbete med natur- och hållbarhetsfrågor i klassrummet och vid besök i naturreservat samt aktiviteter riktade till ensamkommande ungdomar i Nacka. Även etablerade ungdomar kommer delta i flera av aktiviteterna då projektet delvis görs i samarbete med andra föreningar. I denna, den andra delen av projektet, utvecklas projektet genom att i större utsträckning nå flickor som deltagare. Flickor har, enligt föreningen, större hinder än pojkar att delta i aktiviteter i



föreningslivet och därför vill projektet satsa mycket på att nå fler flickor. Projektet utvecklas utefter deltagarnas delaktighet och genom att involvera de deltagare som varit med en längre tid att ta ansvar för och leda aktiviteter och välkomna nya deltagare.

Målgrupp: Nyanlända- och ensamkommande ungdomar som bor i Nacka kommun.

Tidsaspekt: den 1 januari 2019 till den 31 december 2019.

Upplägg och aktiviteter: Regelbundna friluftaktiviteter i naturområden och kurser om natur- och hållbarhetsfrågor.

Syfte och mål: Stärkt integration och språkträning, ökad förståelse för hållbar utveckling, en bättre hälsa och livskvalitet. Ökat personligt nätverk och i förlängningen en väg till arbete.

Omfattning: 135 deltagare.

Ansökt belopp: 199 320 kronor

Beviljat belopp: 199 320 kronor

Beräknad kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till cirka 1 476 kronor. Projektet beräknas kosta cirka 240 kronor per timme.

Bedömning: Projektet uppfyller syftet med projektbidrag för inkludering genom sitt fokus på att öka målgruppens kunskaper om samhället de lever i, stärker möjligheter för inkludering genom den sociala samvaron i naturen med andra ungdomar samt ökar möjligheter för deltagarna att få en aktiv och hälsosam fritid.

Projektet uppfyller följande kriterier:

- Projektet har svenska som huvudspråk och har för avsikt att personer med bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper.
- Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor.

Föreningen har även en etablerad kontakt med målgruppen samt med aktörer som har kontakt med målgruppen.

Budgetöversikt

Kvarvarande budget för projektbidrag för inkludering uppgår till 1 345 000 kronor. Tidigare beslutade projektbidrag under 2018 uppgår till 456 020 kronor fördelat på åtta projekt.

Denna tjänsteskrivelses föreslagna bidrag uppgår till 504 320 kronor fördelade på tre projekt.

Tabell 1. Ekonomisk sammanställning – pågående projekt och förslag till beviljade projektbidrag för inkludering 2018

Aktör	Projekt	Sökt belopp, kronor	Beviljat belopp kronor	Beslutsdatum
Arabiska Teatern	Teaterverkstad för att lära svenska och må bra	320 000	200 000	2018-12-12
Cykelfrämjandet	Frihet på cykel, del 3	115 000	105 000	2018-12-12
Miljöverkstan Flaten	Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv – Nacka del 2	199 320	199 320	2018-12-12
Fisksätra Museum	Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 3	200 000	90 000	2018-06-14
Mitt i Fisksätra	Välkommen till Fisksätra!	100 000	70 000	2018-06-14
Nema Problema Foundation	Pilotprojekt inför Nema Problema Ungdomsmentororer	71 400	71 400	2018-06-14
Svenska med baby	Svenska med baby – Öppna föräldragrupper, Familjelördagar och Aktivitet med baby	225 000	150 000	2018-06-14
Made by Aya (tidigare Animal Spirits)	Foto session Mode	50 000	50 000	2018-02-14
Afrikanska nutida konst och kulturföreningen	Cykla & Simma lugnt i Nacka	200 000	60 000	2017-12-13
Animal Spirits	Journalistik som öppnar dörrar	260 000	197 100	2017-12-13
Animal Spirits	Kulturguide för nyanlända och ensamkommande	200 000	100 000	2017-12-13
Föreningen Välkommen till Saltis	Mötesplats med olika aktiviteter för nyanlända Saltsjöbor	177 000	30 000	2017-12-13
Kompis Sverige	Kompis Ungdom i Nacka	299 670	100 000	2017-12-13
Miljöverkstaden Flaten	Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv - Nacka	199 320	100 000	2017-12-13
Synteistiska kulturföreningen	Karavan – projektledarkurs	230 000	100 000	2017-12-13
Summa		2 846 710	1 522 820	

Utbetalning av beviljade belopp sker omgående efter beslut och betalas ut enligt riktlinjerna för projektbidrag för inkludering, det vill säga genom att 70 procent betalas ut i samband med nämndens beslut. Resterande belopp betalas ut efter att redovisning av projektet inkommit och godkänts av ansvarig handläggare. Om projektet inte kan genomföras blir föreningen återbetalningsskyldig för hela beloppet. Föreningen ska vid begäran från Nacka kommun kunna visa upp verifieringar på samtliga erlagda kostnader.

Ekonomiska konsekvenser

Vid beslut om beviljande av medel enligt förslag ges nackabor som idag står utanför arbetsmarknaden och/eller har bristande språkkunskaper i svenska möjlighet att vidga sina nätverk, öka sina språkkunskaper och stärka sina chanser att komma i arbete. Vilket skulle ge en ekonomisk långsiktig vinning för kommunen och individen.

Konsekvenser för barn

Barnperspektivet utgör en del av bedömningen av ansökningar om projektbidraget. I de fall projekten har barn och ungdomar som deltagare placeras dessa i centrum dels genom att engagera dem personligen, dels genom att öppna dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.

I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn vara positiva indirekt. Genom projekten får vuxna kännedom om samhället, nya kontakter

och utveckla sin kunskap i det svenska språket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun.

Bilaga

1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering

Carina Filipovic
Enhetschef
Arbets- och företagsenheten

Nina Bäckström
Kvalitetsutvecklare
Arbets- och företagsenheten